АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Stf г. №

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 17» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 141»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления

администрации города Рязани от 03.02.2011 № 396 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города

Рязани, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Рязани

и внесения в них изменений», заключения по результатам проведения оценки последствий

принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 17» в форме присоединения

к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 141» от 26.12.2022 № 9, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 17» в форме присоединения к нему муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 141».

2. Сохранить без изменения основные цели деятельности реорганизуемого

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 17».

3. Реорганизацию провести в соответствии с перечнем мероприятий

по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 17» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 17» (новая редакция).
5. Определить уполномоченным лицом по подготовке и представлению документов

в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, по совершению

регистрационных и иных действий, связанных с реорганизацией муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17» в форме

присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 141», и. о. заведующего муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 17» Поденко Татьяну

Ивановну.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановлений на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Н.Н. Штевнину.

А
Глава администрации. / - Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

^^^2023 г. № от «•

Перечень мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17»

№
п/п

Перечень мероприятий Срок проведения Ответственные

1. Внесение уведомления о реорганизации юридического
лица с указанием сведений о каждом участвующем
в реорганизации, создаваемом или продолжающем
деятельность в результате реорганизации юридическом
лице, форме реорганизации, описания порядка, сроков и
условий для предъявления требований его кредиторами,
иных сведений, предусмотренных федеральным законом,
в Единый федеральный реестр сведений о фактах
деятельности юридических лиц

В течение трех рабочих дней после даты
издания постановления администрации
города Рязани «О реорганизации
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 17» в форме присоединения к нему
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 141»

Уполномоченное лицо по
совершению
регистрационных и иных
действий, связанных с
реорганизацией

2. Уведомление органа, осуществляющего государственную
регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 17» в форме присоединения к нему муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 141»

В течение трех рабочих дней после даты
издания постановления администрации
города Рязани «О реорганизации
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 17» в форме присоединения к нему
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№141»

Уполномоченное лицо по
совершению
регистрационных и иных
действий, связанных с
реорганизацией

3. Опубликование в средствах массовой информации
уведомления о реорганизации муниципального

Дважды с периодичностью в один месяц Уполномоченное лицо по
совершению

бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 17» в форме присоединения к нему
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 141»

регистрационных и иных
действий, связанных с
реорганизацией

4. Уведомление в письменной форме кредиторов о начале
процедуры реорганизации

В течение пяти рабочих дней после даты
направления уведомлений о начале
процедуры реорганизации в орган,
осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц

Уполномоченное лицо по
совершению
регистрационных и иных
действий, связанных с
реорганизацией

5. Подготовка и передача документов, указанных в статье 17
Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей» в орган,
осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц

До 01.08.2023 г. Уполномоченное лицо по
совершению
регистрационных и иных
действий, связанных с
реорганизацией